ОКПД 2 26.51.66.190 *
                                Тензопреобразователи
                                избыточного давления
                                               серии D
                             Руководство по эксплуатации
                                    МВЕР.408854.219 РЭ
2023
ОГЛАВЛЕНИЕ

другой продукции должно содержать:
- наименование;
- условное обозначение тензопреобразователя;
- обозначение технических условий.
4
Структура условного обозначения:
Пример записи обозначения при заказе:
Тензопреобразователь серии D для преобразования избыточного
давления от 0 до 16 МПа:
Тензопреобразователь D 16  ТУ 26.51.66-003-37400562-2023.
   Тензопреобразователь серии D с торцевым уплотнением, для преобразова-
ния избыточного давления от 0 до 2,5 МПа, термокомпенсированный:
Тензопреобразователь DD 2,5-Т  ТУ 26.51.66-003-37400562-2023.
Примечание - Длина проводов (стандартная - 130 мм) может быть изменена
при согласовании заказчика с предприятием-изготовителем, при этом в заказе
должно стоять численное значение длины проводов, например:
Тензопреобразователь D 16-L200  ТУ 26.51.66-003-37400562-2023.
Тензопреобразователь DD 2,5-Т-L200  ТУ 26.51.66-003-37400562-2023.
5
1.2 Технические характеристики
1.2.1 Обозначение документации, условное обозначение тензопреобразова-
теля указаны в таблице 1.
Таблица 1
Обозначение доку-
ментации
Условное
обозначе-
ние
Номинальные зна-
чения давления,
МПа
Предельные значе-
ния давления,
МПа
МВЕР.408854.219 D 0,25
D 0,25-Т
от 0 до 0,25 от 0 до 0,5
 D 0,4
D 0,4-Т
от 0 до 0,4 от 0 до 0,8
 D 0,6
D 0,6-Т
от 0 до 0,6 от 0 до 1,2
 D 1
D 1-Т
от 0 до 1 от 0 до 1,6
 D 1,6
D 1,6-Т
от 0 до 1,6 от 0 до  2,6
МВЕР.408854.221 D 2,5
D 2,5-Т
DD 2,5
DD 2,5-Т
от 0 до 2,5 от 0 до 4
 D 4
D 4-Т
от 0 до 4 от 0 до 6
 D 6
D 6-Т
от 0 до 6 от 0 до 10
 D 10
D 10-Т
от 0 до 10 от 0 до 16
 D 16
D 16-Т
от 0 до 16 от 0 до 26
 D 25
D 25-Т
от 0 до 25 от 0 до 40
 D 40
D 40-Т
от 0 до 40 от 0 до 60
 D 60
D 60-Т
от 0 до 60 от 0 до 90
 D 100
D 100-Т